[image: image1.jpg]

администрация мерчанского сельского поселения крымского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.08.2022
   № 53 - р
село Мерчанское

О порядке использования и учета рабочего времени в администрации

Мерчанского сельского поселения   Крымского района

В соответствии с частью 4 статьи 91 Трудового кодекса Российской Федерации установлена обязанность работодателя вести учет времени, фактически отработанного каждым работникам. В целях приведения в соответствие табеля использования и учета рабочего времени по форме 0504421 (далее – табель),

1. Установить:

1.1. с 1 сентября 2022 года табель дополнен условными обозначениями:
	Наименование показателя
	Код

	Дополнительные выходные дни (оплачиваемые)
	ОД

	Диспансеризация
	Д

	Нерабочий оплачиваемый день
	НОД

1.2. Заработная плата начисляется два раза в месяц на основании табеля за фактически отработанные часы (буквенное обозначение – Ф).

1.3. Ведущему специалисту администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района (Абрамовой) с 1 сентября 2022 года для заполнения табеля использовать форму по образцу (приложение).

1.4. Ведущий специалист Мерчанского сельского поселения Крымского района (Абрамова) несет личную ответственность за предоставление несвоевременных и недостоверных данных о фактически отработанном времени и по решению главы Мерчанского сельского поселения Крымского района несёт дисциплинарную ответственность.
          2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

          3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.
Глава Мерчанского сельского

поселения Крымского района

Е.В. Прокопенко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

Мерчанского сельского поселения

Крымского района

от 18.08.2022 № 53- р
Т а б е л ь

Учета использования рабочего времени и расчета заработной платы
	за __________________ 2022 г.

Учреждение Администрация Мерчанского сельского поселения Крымского района                               .
Структурное подразделение ______________________________________________________________
	КОДЫ

Форма по ОКУД

0504421

Дата

по ОКПО

04019350

	Количество рабочих дней за месяц

Условные обозначения*:
	Наименование показателя
	Код

	Наименование показателя
	Код

	Продолжительность работы в дневное время

Выходные и праздничные дни

Работа в ночное время

Выполнение гособязанностей

Очередные и дополнительные отпуска

Временная нетрудоспособность, нетрудоспособность по беременности и родам

Отпуск по уходу за ребенком

Часы сверхурочной работы

Прогулы

Дополнительные выходные дни

Диспансеризация

Повышение квалификации с отрывом от работы
	Ф
В

Н

Г

О

Б

ОР

С

П

ОД

Д

ПК

	Неявки с разрешения администрации

Выходные по учебе

Учебный отпуск

Замещение в 1 – 3 классах

Замещение в группах продленного дня

Замещение в 4 – 11 классах

Работа в праздничные дни

Фактически отработанные часы

Командировки

Нерабочие оплачиваемые дни
	А

ВУ

ОУ

ЗН

ЗП

ЗС

РП

Ф

К

НОД